2024（令和 6）年 1 月 9 日開催 アジア地域研究科委員会議録要旨  1

２０２３（令和５）年度 第８回アジア地域研究科委員会議事録要旨

日  時：２０２４（令和６）年１月９日（火）１６時１８分～１６時４１分

場  所：管理棟３階第１会議室

定  数：１５名 ※議事の定足数に算入しない者(１名)

出席者数：１４名

欠席者数：１名

議  長：須田敏彦(研究科委員長)

議案：

１．副指導教員について

 議長より、資料 101に基づき副指導教員について説明がなされ、委員会はこれを承認した。

２．大東文化大学大学院学則第 56条に基づく 2023年度学長賞候補者の推薦について

 議長より、資料 102に基づき大東文化大学大学院学則第 56条に基づく 2023年度学長賞候補者の推

薦について説明がなされ、委員会はこれを承認した。

３．認証評価に係るアンケートについて

 議長より、資料 103に基づき認証評価に係るアンケートについて説明がなされ、委員会はこれを承

認した。

４．2024年度大学推薦による国費外国人留学生（研究留学生）の募集について

 議長より、資料 104に基づき 2024年度大学推薦による国費外国人留学生（研究留学生）の募集に

ついて説明がなされ、委員会はこれを承認した。

５．博士課程前期課程入学試験の提出書類の変更について

 議長より、資料 105 に基づき博士課程前期課程入学試験の提出書類の変更について説明がなされ、

委員会で議論がなされた。

６．その他

 その他に該当する事項なし。

報告承認事項：

１．2024年度大東文化大学大学院学生外国留学申請の再募集結果について

 議長より、資料 106に基づき 2024年度大東文化大学大学院学生外国留学申請の再募集結果につい

て報告がなされ、委員会はこれを承認した。

２．その他

 その他に該当する事項なし。

2024（令和 6）年 1 月 9 日開催 アジア地域研究科委員会議録要旨  2

報告事項：

１．2024年度会議日程について

議長より、資料 107に基づき 2024年度会議日程について報告がなされた。

２．その他

 2023年度国際会議プログラムの一部修正について報告がなされた。

 大東アジア学論集第 24号の原稿応募について報告がなされた。

 修士論文の提出締切について再周知がなされた。

 大学院進学相談会の参加者数について報告がなされた。

 2024年度新入生対面式及びガイダンス日程について、次回研究科委員会にて確認することとした。

以上